
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADUANAS 

 
N.°   00022  -2016-SUNAT/300000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES DE LA 

SUNAT EN CARGOS DIRECTIVOS 

 
Callao, 20 de julio de 2016 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N.os 00054-2015-SUNAT/300000 y 00020-2016-SUNAT/300000, se encargaron 
a los trabajadores Edwin Altemiro Fernández Bravo, Hans Edgard Tejada Mendoza, 
Alfredo Florentino Palomino Cabezas, Freddy Daniel Santivañez Fierro, Oscar Giancarlo 
Flórez Chávez, Viviana Elizabeth Cueva Silva, José Antonio Culquichicón León y Gino 
Gregorio Campaña Albán, en cargos directivos de diversas unidades orgánicas 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas a que se refiere 

el considerando anterior y proceder a encargar a los trabajadores que ocuparán dichos 
cargos directivos, así como el de supervisor de la División de Atención Fronteriza de la 
Intendencia de Aduana de Tacna; 

 
En uso de las facultades conferidas en el inciso g) del artículo 16° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 25 de julio de 2016, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 
 

INTENDENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADUANERO 
 

Gerencia de Investigaciones Aduaneras 
 
División de Programación y Gestión Operativa  
 
- Supervisor de la División de Programación y Gestión Operativa 

HANS EDGARD TEJADA MENDOZA 



Gerencia de Fiscalización Aduanera 
 
División de Fiscalización Posterior 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización Posterior 

EDWIN ALTEMIRO FERNANDEZ BRAVO 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 

 
División de Control Operativo 

 
- Jefe de la División de Control Operativo  

GINO GREGORIO CAMPAÑA ALBAN 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 

 

División de Control Operativo 
 

- Supervisor de la División de Control Operativo  
OSCAR GIANCARLO FLOREZ CHAVEZ 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo  
VIVIANA ELIZABETH CUEVA SILVA  

 
- Supervisor de la División de Control Operativo  

JOSE ANTONIO CULQUICHICON LEON 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 

 
División de Controversias 

 
- Jefe de la División de Controversias  

ALFREDO FLORENTINO PALOMINO CABEZAS 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 

 
División de Control Operativo 
 
Sección de Atención Fronteriza 

 
- Supervisor de la Sección de Atención Fronteriza  

FREDDY DANIEL SANTIVAÑEZ FIERRO 



 

Artículo 2°.- Encargar, a partir del 25 de julio de 2016, a los siguientes 
trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan: 

 
INTENDENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADUANERO 

 
Gerencia de Investigaciones Aduaneras 
 
División de Programación y Gestión Operativa  
 
- Supervisor de la División de Programación y Gestión Operativa 

GRACIELA ACOSTA RENGIFO 
 
Gerencia de Fiscalización Aduanera 
 
División de Fiscalización Posterior 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización Posterior 

HELMUTH MOISES AGUIRRE ORIHUELA 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 

 
División de Control Operativo 

 
- Jefe de la División de Control Operativo  

FREDDY DANIEL SANTIVAÑEZ FIERRO 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 

 

División de Control Operativo 
 

- Supervisor de la División de Control Operativo  
BEGONIA SOFIA GONZALES OCAMPO 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo  
GINO GREGORIO CAMPAÑA ALBAN 

 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

MERCEDES ESPERANZA MORI CHAVEZ 

 
 
 



INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 

División de Controversias 
 

- Jefe de la División de Controversias 
HECTOR DAVID PAJARES GOMEZ 
 

División de Atención Fronteriza 
 

- Supervisor de la División de Atención Fronteriza 
EDGARD GILBERTO AGUIRRE SANTIN 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 

 
División de Control Operativo 
 
Sección de Atención Fronteriza 

 
- Supervisor de la Sección de Atención Fronteriza 

ENNIO SANDRINO GONZALES TINTAYA 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL 
Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Gestión y Control Aduanero 
- Intendencias de Aduanas de Chimbote, Mollendo, Salaverry, Tacna y Tumbes 
- Interesados 


